СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СЕССИЯ от 19.04.2016 года № 24

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2016

              № 74
х. Беднягина

О мерах по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района
В соответствии со статьями 51, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва от 25 февраля 2016 года № 2226-П «О совершенствовании взаимодействия органов местного самоуправления в Краснодарском крае и органов исполнительной власти Краснодарского края по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории Краснодарского края»,Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района, рассмотрев распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 391-р «О мерах по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории Краснодарского края, Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района  р е ш и л:

1. В целях выполнения резолюции постановления Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва от 25 февраля 2016 года              № 2226-П «О совершенствовании взаимодействия органов местного самоуправления в Краснодарском крае и органов исполнительной власти Краснодарского края по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории Краснодарского края», администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района обеспечить:

- создание межведомственной комиссии по вопросам самовольного строительства на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района;
- участие специалистов департамента по надзору в строительной сфере Краснодарского края для участия в проведении инвентаризации строящихся на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района объектов с целью выявления признаков незаконного строительства и других нарушений;
- привлечение к работе по выявлению объектов самовольного строительства общественных организаций, в том числе органов территориального общественного самоуправления, товариществ собственников жилья, квартальные комитеты;

- информирование в короткие сроки Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю о существующих исках о сносе самовольной постройки, вступивших в силу решениях суда, мерах о запрете на проведение регистрационных действий и иных принятых мерах, позволяющих предупредить осуществление государственной регистрации прав на основании представленных документов, на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

- информирование население через средства массовой информации о ходе борьбы с самовольным строительством с указанием нарушителей и о принятых к ним мерах;

- определить ответственных лиц администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района за подготовку исков в суд о пресечении незаконного строительства на стадии выявления объектов самовольного строительства на территории сельского поселения Кубанец с обязательным заявлением о принятии обеспечительных мер.
2. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района А.Ю.Баязитовой опубликовать настоящее реше​ние в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
сельского поселения Кубанец
Тимашевского района

                                               Н.А.Дема